
Miércoles, 11 de mayo de 2011Núm. 56 Pág. 14

en el plazo de veinte días a contar a partir del siguiente al de la publicación de este anuncio. Esta
publicación se efectúa igualmente a los efectos previstos en el art. 59 de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las AAPP y del Procedimiento Administrativo Común, modificada
por la Ley 4/1999, de 13 de enero.

Las dependencias administrativas donde puede examinarse el proyecto, en días hábiles de lunes
a viernes, de 9 a 14 horas, son:

- Servicio Territorial de Industria, Comercio y Turismo, domicilio: Plaza de la Merced, 12  teléfono
921 417 384 y fax: 921 417 196

Segovia, 05 de mayo de 2011.— El Jefe del Servicio Territorial de Industria, Comercio y Turismo,
(P.D.R. de 21 de enero de 2004 Y B.O.C.y L. 02/02/2004), Sergio Gozalo de Mercado.

1663
OFICINA TERRITORIAL DE TRABAJO

Sección: Relaciones Laborales y Recursos
Asunto: Tablas Salariales
Referencia: MRM/mps
VISTO el texto de las Tablas Salariales Definitivas y Provisionales del Convenio Colectivo Provin-

cial de TRANSPORTE DE VIAJEROS URBANOS POR CARRETERA, Código de Convenio
40000645011992, para los años 2010 y 2011 respectivamente; suscrito por la Comisión Negociado-
ra: de una parte por la representación Patronal y de otra por las Centrales Sindicales U.G.T. y
CC.OO. en representación de los trabajadores, y de conformidad con lo dispuesto en el art. 90.2 del
Estatuto de los Trabajadores, Texto Refundido aprobado por Real Decreto Legislativo 1/95, de 24 de
marzo, Real Decreto 731/2010, de 28 de mayo, sobre registro y depósito de convenios y acuerdos
colectivos de trabajo.

Esta jefatura de la Oficina Territorial de Trabajo
ACUERDA
Primero.-Ordenar su inscripción en el Registro de Convenios, con notificación a la Comisión Ne-

gociadora.
Segundo.-Proceder a su depósito en el órgano competente.
Tercero.-Disponer su publicación obligatoria y gratuita en el Boletín Oficial de la Provincia.
Segovia, a 28 de abril de 2011.— El Jefe de la Oficina Territorial de Trabajo, Eugenio Hurtado Ga-

rrido.
SECTOR URBANOS

TABLAS SALARIALES 2010 DEFINITIVAS
TABLAS DEFINITIVAS 2009 + (IPC REAL 2010+ 1,3%) = 4,3%

ANEXO I:
SALARIO HORAS EXTRAORDINARIAS EN DIAS LABORABLES

DIA MES SIN VINCU.  3 AÑOS      6 AÑOS       9 AÑOS    12 AÑOS
NIVEL I 93,48 2.835,56
NIVEL II 46,76 1.418,39 22,15 23,05 23,95 24,85 26,41

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE SEGOVIA BOPS



SALARIO HORAS EXTRAORDINARIAS EN DIAS LABORABLES
DIA MES SIN VINCU. 3 AÑOS 6 AÑOS 9 AÑOS 12 AÑOS

NIVEL III 43,09 1.307,06 20,41 21,31 22,21 23,12 24,67
NIVEL IV 37,60 1.140,53 17,81 18,71 19,61 20,52 22,07
NIVEL V 35,72 1.083,51 16,92 17,82 18,72 19,63 21,18
NIVEL VI 33,02 1.001,61 15,64 16,54 17,44 18,35 19,90
NIVEL VII 30,28 918,49 14,34 15,24 16,15 17,05 18,60
NIVEL VIII 25,80 782,60 12,22 13,12 14,02 14,93 18,48
NIVEL IX S.M.I. S.M.I.

SALARIO HORAS EXTRAORDINARIAS EN DIAS FESTIVOS
DIA MES SIN VINCU. 3 AÑOS 6 AÑOS 9 AÑOS 12 AÑOS

NIVEL I 93,48 2.835,56
NIVEL II 46,76 1.418,39 24,05 25,03 26,00 26,98 28,67
NIVEL III 43,09 1.307,06 22,16 23,14 24,11 25,10 26,78
NIVEL IV 37,60 1.140,53 19,34 20,31 21,29 22,28 23,96
NIVELV 35,72 1.083,51 18,37 19,35 20,32 21,31 23,00
NIVEL VI 33,02 1.001,61 16,98 17,96 18,93 19,92 21,61
NIVEL VII 30,28 918,49 15,57 16,55 17,53 18,51 20,19
NIVEL VIII 25,80 782,60 13,27 14,24 15,22 16,21 17,89
NIVEL IX S.M.I. S.M.I.

ART 12° SALARIOS. ANEXO I
ART 13° PLUS PERSONAL CONSOLIDADO 4,3%

PLUS DE VINCULACIÓN
MES AÑO

3 años 57,76 866,35
6 años 115,51 1.732,71
9 años 173,27 2.599,06
12 años 272,89 4.093,30

ART 14°   HORAS EXTRAORDINARIAS       ANEXO I
ART16°   DIETAS

Territorio nacional 44,64
Comida 15,62
Cena 15,62
Pernocta 13,39
Territorio extranjero 97,16
Comida 25,52
Cena 25,52
Pernocta 21,89
Gastos personales 24,24

ART 17° PLUS DE TRANSPORTE 4,59
ART 18° PLUS DE NOCTURNIDAD 3,34
ART 19° QUEBRANTO DE MONEDA 72,50

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE SEGOVIA BOPS
Miércoles, 11 de mayo de 2011Núm. 56 Pág. 15



Miércoles, 11 de mayo de 2011Núm. 56 Pág. 16

ART 20° TRABAJO EN FESTIVOS 13,64
ART21° LIMPIEZA AUTOBUSES 141,42
ART 8° BOCADILLO 3,68
ART 28° PÓLIZADE SEGUROS 28.713,16
ART 29° MULTA DE CIRCULACIÓN Y RETIRADA DE CARNÉ 1.220,30
ART 42° DESCANSO TRABAJADO 93,78

SECTOR URBANOS
TABLAS SALARIALES PROVISIONALES 2011

ANEXO I:
SALARIO HORAS EXTRAORDINARIAS EN DÍAS LABORABLES

DIA MES SIN VINCU. 3 AÑOS 6 AÑOS 9 AÑOS 12 AÑOS
NIVEL I 93,48 2.835,56
NIVEL II 46,76 1.418,39 22,15 23,05 23,95 24,85 26,41
NIVEL III 43,09 1.307,06 20,41 21,31 22,21 23,12 24,67
NIVEL IV 37,60 1.140,53 17,81 18,71 19,61 20,52 22,07
NIVEL V 35,72 1.083,51 16,92 17,82 18,72 19,63 21,18
NIVEL VI 33,02 1.001,61 15,64 16,54 17,44 18,35 19,90
NIVEL VII 30,28 918,49 14,34 15,24 16,15 17,05 18,60
NIVEL VIII 25,80 782,60 12,22 13,12 14,02 14,93 16,48
NIVEL IX S.M.I. S.M.I.

SALARIO HORAS EXTRAORDINARIAS EN DÍAS LABORABLES

DIA MES SIN VINCU. 3 AÑOS 6 AÑOS 9 AÑOS 12 AÑOS
NIVEL I 93,48 2.835,56
NIVEL II 46,76 1.418,39 24,05 25,03 26,00 26,98 28,67
NIVEL III 43,09 1.307,06 22,16 23,14 24,11 25,10 26,78
NIVEL IV 37,60 1.140,53 19,34 20,31 21,29 22,28 23,96
NIVELV 35,72 1.083,51 18,37 19,35 20,32 21,31 23,00
NIVEL VI 33,02 1.001,61 16,98 17,96 18,93 19,92 21,61
NIVEL VII 30,28 918,49 15,57 16,55 17,53 18,51 20,19
NIVEL VIII 25,80 782,60 13,27 14,24 15,22 16,21 17,89
NIVEL IX S.M.I. S.M.I.
ART 12°  SALARI0S. ANEXO I
ART 13° PLUS PERSONAL CONSOLIDADO 4,3%
PLUS DE VINCULACIÓN

MES AÑO
3 años 57,76 866,35
6 años 115,51 1.732,71
9 años 173,27 2.599,06

12 años 272,89 4.093,30

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE SEGOVIA BOPS



ART 14° HORAS EXTRAORDINARIAS ANEXO I
ART 16° DIETAS

Territorio nacional 44,64
Comida 15,62
Cena 15,62
Pemocta 13,39
Territorio extranjero 97,16
Comida 25,52
Cena 25,52
Pernocta 21,89
Gastos personales 24,24

ART 17° PLUS DE TRANSPORTE 4,59
ART 18° PLUS DE NOCTURNIDAD 3,34
ART 19° QUEBRANTO DE MONEDA 72,50
ART 20° TRABAJO EN FESTIVOS 13,64
ART 21° LIMPIEZA AUTOBUSES 141,42
ART 8° BOCADILLO 3,68
ART 28° PÓLIZA DE SEGUROS 28.713,16
ART 29° MULTA DE CIRCULACIÓN Y RETIRADA DE CARNÉ 1.220,30
ART 42° DESCANSO TRABAJADO 93,78

1664
Sección: Relaciones Laborales y Recursos 
Asunto: Tablas Salariales 
Referencia: MRM/mps
VISTO el texto de las Tablas Salariales Definitivas y Provisionales del Convenio Colectivo Provin-

cial de TRANSPORTE DE MERCANCIAS POR CARRETERA, Código de Convenio
40000705011992, para los años 2010 y 2011 respectivamente; suscrito por la Comisión Negociado-
ra: de una parte por la representación Patronal y de otra por las Centrales Sindicales U.G.T. y
CC.OO. en representación de los trabajadores, y de conformidad con lo dispuesto en el art. 90.2 del
Estatuto de los Trabajadores, Texto Refundido aprobado por Real Decreto Legislativo 1/95, de 24 de
marzo, Real Decreto 731/2010, de 28 de mayo, sobre registro y depósito de convenios y acuerdos
colectivos de trabajo.

Esta jefatura de la Oficina Territorial de Trabajo

ACUERDA
Primero.-Ordenar su inscripción en el Registro de Convenios, con notificación a la Comisión Ne-

gociadora.

Segundo.-Proceder a su depósito en el órgano competente.

Tercero.-Disponer su publicación obligatoria y gratuita en el Boletín Oficial de la Provincia.
Segovia, a 28 de abril de 2011.— El Jefe de la Oficina Territorial de Trabajo, Eugenio Hurtado Ga-

rrido.

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE SEGOVIA BOPS
Miércoles, 11 de mayo de 2011Núm. 56 Pág. 17


